



Sárospataki Többcélú Kistérségi Társulás Munkaszervezete

3950 Sárospatak, Kossuth utca 20.

Telefon/fax: 47/511-451; 47/511-452

E-mail: stkt20@gmail.com

Dankó! ✓
Partiklitz
anyag
h d

Tárgy: Beszámoló a Többcélú Kistérségi
Társulás Tanácsában végzett
tevékenységről

Ikt.sz.: 16-2/2012.

Ügyintéző: Nádasi Bálint

Mellékletek: 12878/2011

Hivatkozás:

Sárospatak Város Jegyzőjének

Sárospatak

Kossuth u. 44.

3950

Dr. Komáromi Éva

Jegyző részére

Tisztelt Jegyző Asszony!

Fenti ügyszámra hivatkozással mellékelten megküldöm 2012. június 29-én a Képviselő testület által tárgyalandó „Beszámoló a Többcélú Kistérségi Társulás Tanácsában végzett tevékenységről” készült előterjesztést.

Tájékoztatom, hogy az elkészült beszámolót a levelében megjelölt szebenyitibor@sarospatak.hu e-mail címre is megküldtem.

Sárospatak, 2012. június 18.



Tisztelettel:

Nádasi Bálint
Nádasi Bálint
mb. irodavezető

Beszámoló
a Sárospataki Többcélú Kistérségi Társulás Tanácsában
végzett tevékenységről
2012. I. félév

A Sárospataki Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsa 2012. éves munkaterve szerint végezte tevékenységét.

A 2011. november 30-án Komlósikára kihelyezett Tanácsülésen fogadta el a Tanács a 2012. évi munkatervet, melynek értelmében 2 társulási tanácsülés megtartását tervezte az első félévben, az általa ellátandó feladatokkal kapcsolatos döntések meghozatala címén. Az ülések között a folyamatos feladatellátást a Tanács a Munkaszervezete útján biztosította.

Tanácsülések rendje

A tanács a jelen beszámoló leadásának időpontjáig **3 ülésen 18 határozatot** hozott. A megtartott 3 tanácsülésből egy rendkívüli tanácsülés volt.

2012. február 14.

Az **új államháztartási törvény** és annak végrehajtására megjelelt kormányrendelet nem csak az önkormányzatoknak és intézményeiknek, hanem a társulásnak és munkaszervezetének is **sok új feladatot határozott meg**, mely a közigazgatási rendszer átszervezésből adódik. 2012. január 1-től a Munkaszervezet mint önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv a Társulástól elkülönült nyilvántartást köteles vezetni, mely az adószám megkérésétől a fizetési számla megnyitásán át, az elkülönült könyvvizetés kialakításán keresztül a meglévő szerződések átvezetésig valamennyi feladatot magában foglalja, beleértve a foglalkoztatottak átsorolását is.

A 2012. év első tanácsülésének napirendi pontjai között szerepelt a 2012. évi költségvetés elfogadása, továbbá az egyéb napirendi pontok.

A Tanács részéről elfogadásra került – az új államháztartási törvény szellemében és szerkezetében – a **Társulás 2012. évi költségvetése, a Munkaszervezet költségvetése**, mely beépült az irányító költségvetésébe. A költségvetést a Pénzügyi Bizottság írásbeli véleményezése alapján a Jegyzői Kollégium, a Területfejlesztési Bizottság is támogatta. A Tanács határozatot fogadott el a TÁMOP-5.1.1-09/6 projekt keretében foglalkoztatott projektasszisztens és szakmai vezető bérkompenzációjáról.

A Tanács meghatározta a **központi orvosi ügyelet** 2012. évi támogatás fizetésének mértékét (21 Ft/fő/hó), továbbá a **társulási tagdíjhozjárulás** 2012. évi települési lakosság arányában fizetendő pénzeszközét (74 Ft/fő/év).

A Jegyzői Kollégium külön felhívta a Tanács figyelmét, hogy a kistérség lakosság száma folyamatosan csökken, továbbá javasolja a 2013-tól belépő új változásokra való tekintettel egy koncepció felállítását.

Egyéb napirendi pontok között a Tanács tagjai a Rendőrkapitány tájékoztatóját hallgathatták meg. A **Kistérségi Egyeztető Fórum** keretében a Sárospataki Rendőrkapitányság által

bevezetett, a lakosság szubjektív biztonságérzetét növelő intézkedési terv eddigi tapasztalatairól hallhattak tájékoztatót. Elhangzott, hogy a bűncselekmények száma 2011. évben 4%-kal nőtt. Jelentősen, 20%-kal nőtt a vagyon elleni bűncselekmények száma, lopások, betöréses lopások száma. Emelkedett a garázdaságok száma is. A családi konfliktusok megszorodása mellett, emelkedtek a fémlopások száma, az egyházi és vallási értékekre elkövetett bűncselekmények száma, de a jogosulatlan áramvételezésből adódó lopások száma is jelentősen nőtt. A Rendőrkapitány elmondta, hogy Kenézli községben tartott felvilágosító előadáson sok kérdést sikerült tisztázni a szülőkkel, és megállapították, hogy a gyermekekre nagyobb hangsúlyt kell fektetni.

A Tanács tagjai közül több hozzászólás is történt, hogy a börtönből kikerült személyek újabb potenciális veszélyforrást jelentenek a településen, ezért nagyobb hangsúlyt kell fektetni a településen történő járőrözésre, a nyitott szemmel történő közreműködésre, a szórakozóhelyek fokozottabb ellenőrzésére.

A Megyei Kormányhivatal **Munkaügyi Központ** Sárospataki Kirendeltségének vezetője tájékoztatót tartott a **Start munkaprogram** elfogadásáról. A kistérségben 411 fő foglalkoztatását tette lehetővé 350 Mft-os forrás biztosítása mellett. A közfoglalkoztatás terén kevesebb forrás áll rendelkezésre, mert annak egy része a Start munkára lett átcsoportosítva, ennek összege 20 Mft. 4 településen van szociális földprogram, melynek keretében 8 órás foglalkoztatást tudnak biztosítani. A **mezőgazdasági programok átszervezése** megtörtént, ennek keretén belül 200 főt foglalkoztatnak, a forrás összege 320 Mft. És mindehhez csatlakozik még a vízügy, az erdészeti, a közút foglalkoztatási igénye. Összességében 1300-1400 fő közfoglalkoztatása oldható meg kistérségi szinten. Sárospatakon 7 képzést tudnak indítani: 7-8. osztályos felzárkóztató képzés, ács-állványozó képzés, alapfokú angol, ECDL tanfolyam, mely vizsgával párosul, alapfokú német, hegesztő, mérlegképes könyvelői képzés, szerkezetlakatos képzés, TB ügyintézői képzés. Megoldásnak látszik továbbá, hogy Sátorajújhely, Tokaj és Szerencs kirendeltségekkel kooperálva kölcsönös cserével egy-egy más képzésre is lehetőség nyílik.

A **munkáltatók részére külön fórumot** tartanak a szakapparátus igénybevételével (NAV, Munkaügyi Felügyelőség), hogy a kistérségben új munkahely létesítésére pályázat keretében vissza nem térítendő támogatást biztosítsanak az érintett vállalkozások részére.

A résztvevő polgármesterek hozzászólásaik és felvetett kérdéseik során elmondták, hogy nagy hangsúlyt kell helyezni a **női munkaerő foglalkoztatására**. Javaslatként elhangzott, hogy a közfoglalkoztatottak **kötelező heti számfejtését fel kellene oldani**, mivel a hetenkénti és dolgozónkénti számfejtés rendkívül nagy adminisztrációt jelent az apparátusnak.

Egyéb napirendi pont keretében az előterjesztésnek megfelelően a Tanács felhatalmazta a Tanács Elnökét a Füzér Község Önkormányzatával megkötendő „Zemplén Nagy-Milic Kiemelt Turisztikai Program Projekt” **együttműködési megállapodás megkötésére**.

2012. április 17.

Az ülésen megtárgyalásra és elfogadásra került a **Társulás 2011. év IV. negyedévi előirányzatának módosítása**, a Társulás 2011. évi zárszámadása, a költségvetés végrehajtásának elfogadása.

A Tanácsülés napirendi pontjai között a kistérségben működő **szakszolgálatok beszámolója** is megtárgyalásra kerültek.

A Tanács tagjai megtárgyalták a 2011. évi **mozgókönyvtári és egyes közművelődési feladatellátást**, a **szakszolgálati feladatellátást** illetően, a Családsegítő és Pedagógia Szakszolgálat beszámolóját.

Elfogadásra került a **Központi orvosi ügyelet** 2011. évi beszámolója. A feladatellátás folyamatos végzésének biztosítása érdekében külön kiemelésre került a tagönkormányzatok hozzájárulásának lemaradása. Az Intézményvezető nyomatékosan felhívta a polgármesterek figyelmét, hogy a jövőben csak akkor tudja ellátni az egészségügyi feladatot, ha a működési hozzájárulás havonta folyamatosan érkezik. Kérte a tartozások lehető leghamarabbi rendezését, akár részletben történő fizetéssel is.

A Tanács elfogadta a **Társulás belső ellenőrzési csoportjának** 2011. évi tevékenységéről készült éves beszámolóját, továbbá a **Társulás és a Munkaszervezet** 2011. évi belső ellenőrzési kötelezettségének teljesítéséről készült beszámolót.

A Tanács döntött a **Munkaszervezetnek átadott** az államháztartási törvényvény értelmében a működéséhez szükséges és az általa eddig is használt eszközök átadásáról, melyet az előterjesztéshez benyújtott leltár alapján a rendelkezésére bocsájtott.

A Tanács elfogadta a **Társulás 2012. évi szakfeladatrendjét**, továbbá döntött két **támogató nyilatkozat** aláírásáról, melyek a kistérséget érintik. (*Tolcsva Község Önkormányzatának ÉMOP-3.1.3-11-2012-0178 projekt pályázata, Comenius Főiskolai Kar felvételi keretszámok átcsoportosítása tárgyában*).

Egyebek napirenden belül **katasztrófavédelmi tájékoztatót** hallgattak meg a tanácsülés résztvevői, mely többek között kiterjedt a jogszabályi változásokból adódó szervezeti változásokra és a felépítésre is.

A Tanácsülésen résztvevő Rendőrkapitány elmondta, egy tájékoztató anyagot állítanak össze a **szabálysértési törvény változásából**, amit minden önkormányzatnak megküldenek. Kérte az önkormányzatok segítségét, hogy a kiadott kérdőívet kitöltés után juttassák vissza, mivel szervesen kapcsolódik a megjelent Nemzeti Társadalmi Felzárkózási Stratégiához.

Együttműködési megállapodás módosítását hagyta jóvá a Tanács, amelyet a „Zemplén Nagy-Milic Kiemelt Turisztikai Program Projekt” tárgyában kötött Füzér Község Önkormányzatával, mivel a pályázatot a Füzéri Várgondnokság adja be, így a megállapodást velük kell megkötni. A módosított együttműködési megállapodás tárgya: „Élő vár Zemplénben, Füzér vára Magyarország egyetlen, teljesen helyreállított vára” címmel, melyben rögzítésre kerül a felek között a turisztikai termékek népszerűsítése.

A Zempléni Tájak Vidékfejlesztési Egyesület képviselőjében tájékoztatót hallgattak meg a résztvevők a **LEADER pályázatok elbírását** illetően. A képviselő külön felhívta a pályázók figyelmét a pályázat formailag, tartalmilag pontos, precíz összeállítására, az árajánlatok befogadásakor alkalmazott módszerek használatára.

Az ülésen résztvevő Munkaügyi Kirendeltség vezetője tájékoztatta a Tanács tagjait, hogy 2012. április 16-tól a **szabálysértési hatóság** a Munkaügyi Kirendeltség épületébe költözött. Elmondta, munkahelyteremtő pályázatokkal kapcsolatban 4 pályázat készült, amely 10 új munkahely teremtését teszi lehetővé.

2012. május 29. rendkívüli tanácsülés

A tanácsülés összehívását az indokolta, hogy a **TÁMOP-5.4.9-11/1 projekt** keretében lehetőség van egy olyan pályázat benyújtására, mely felöleli és lefedi a kistérséget. A korábban Sárospatak Város Önkormányzata nevében indult pályázat kistérségi szintűvé történő bővítését a 2013-tól életbelépő változások tették indokolttá.

A **pályázat modellkísérlet** az alapellátások funkcionális összehangolására, amely érinti a Gondozási Központot és a Családsegítő és Pedagógiai Szakszolgálatot. Amint ismert, az állam évek óta nem ad támogatást a szociális ágazatnak képzésekre, szakértői díjakra, szolgáltatás szervezési koncepcióra, szociális térkép elkészítésére. A Gondozási Központ szolgáltatás szervezési koncepciója 5 éve lejárt. A szociális alapellátás a kistérségben a Családsegítő és Pedagógiai Szakszolgálat és a Zempléni Családokért Alapítvány közreműködésével kerül ellátásra. Tudjuk, hogy ez a kettős helyzet nem jó, ezért ezen változtani szükséges. A pályázat keretében elkészítésre kerül a szociális térkép, a folyamat és dokumentum elemzés, szolgáltatás szervezési koncepció, továbbá az új Szervezeti és Működési Szabályzat. A pályázat keretében létrehozásra kerül egy kistérségi szolgáltatói fórum, amelyben nem csak a Gondozási Központ szakemberei vesznek részt, hanem a társszakmák szakemberei is. A pályázat elvárja, hogy az oktatási, az egészségügyi intézmények partneri együttműködési megállapodást kössenek. Az elvárás az, hogy a társszakmák összefogva dolgozzanak a pácienssel, a klienssel. Szeretnénk, hogy a szakemberek munkája digitalizálva lenne, az esetről készült dokumentum egy belső hálózati oldalra kerülne, amit az érintett szakemberek azonnal láthatnak, elkerülve ezzel a felesleges papíron történő továbbítást és az indokolatlan nyomtatást.

A pályázat módosított benyújtási határideje 2012. június 18. helyett 2012. augusztus 30-a, a projekt megvalósításának kezdeti dátuma: 2013. január 1., ideje 18 hónap.

A pályázattal kapcsolatos előterjesztés során kérdésként merült fel, ha kistérségek megszűnnek ez hogyan érinti a projekt megvalósítását.

A pályázat írójától kapott válasz: úgy gondolja az állam érdeke, hogy valamilyen jogszabályi változással fogja megoldani mindezt, tekintettel arra, hogy ez több ezer projektet érinthet.

Az előterjesztést a Társulási Tanács – az írásos kiegészítéssel együtt – elfogadta, felhatalmazta a Tanács Elnökét a pályázattal kapcsolatos vállalkozói szerződés megkötésére és a pályázat benyújtására.

Sárospatak, 2012. június 12.

Aros János
Sárospatak Város Polgármestere
a Sárospataki Többcélú Kistérségi Társulás
Tanácsának Elnöke

SÁROSPATAK VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

/2012. (VI. 28.) KT. határozata

a Sárospataki Többcélú Kistérségi Társulás Tanácsában végzett tevékenységről

Sárospatak Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Sárospataki Többcélú Kistérségi Társulás Tanácsában 2012. I. félévben végzett tevékenységről szóló beszámolót megtárgyalta, és azt elfogadta.

Felelős: polgármester

Határidő: azonnal

dr. Komáromi Éva
jegyző

Aros János
polgármester